

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Larga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 375 690 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis (lucrari de demolare a beneficiarului)				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.008 m3/m2	m2	280,000	12,02 8,51	3 364,62 2 381,82
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (confectii antizapada -178 buc.) gros. la tabla nu mai puțin de 4 mm Material marunt=1,050	m2	280,000	309,61 33,27	86 689,44 9 314,34
		Total Capitolul 1. Acoperis (lucrari de demolare a beneficiarului) Inclusiv salariu				90 054,06 11 696,16
		2. Capitolul 2. Fatada				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	38,200	105,00 49,17	4 010,86 1 878,42
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,800	104,25 102,19	187,65 183,94
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,560	1 580,89 108,41	885,30 60,71
6	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu	m2	27,000	98,05 52,94	2 647,27 1 429,43

1	2	3	4	5	6	7
		matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
7	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	54,500	11,42 11,41	622,46 621,71
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	87,400	19,79 14,14	1 730,00 1 235,61
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	38,080	70,71 37,67	2 692,46 1 434,48
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr. 50mm M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	147,520	245,54 50,04	36 222,69 7 381,99
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	13,950	270,23 67,20	3 769,70 937,50
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	4,470	296,88 85,04	1 327,07 380,12
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	437,020	17,69 3,04	7 731,73 1 329,40
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	147,520	170,05 36,50	25 086,40 5 384,82

1	2	3	4	5	6	7
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	437,020	37,84 11,41	16 538,60 4 985,31
		Total Capitolul 2. Fatada Inclusiv salariu				103 452,19 27 243,44
		3. Capitolul 3. Glafuri exterioare b=250mm				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	11,990	7,67 7,39	91,93 88,63
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,600	167,65 11,60	1 274,16 88,18
18	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	32,000	160,43 36,49	5 133,84 1 167,55
		Total Capitolul 3. Glafuri exterioare b=250mm Inclusiv salariu				6 499,93 1 344,36
		4. Capitolul 4. Pereu				
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,800	149,53 49,72	1 913,95 636,44
20	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	107,300	155,50 9,39	16 685,10 1 007,72
		Total Capitolul 4. Pereu Inclusiv salariu				18 599,05 1 644,16
		5. Capitolul 5. Soclu				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betokontakt	m2	20,310	2,76 0,76	56,05 15,44
22	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	20,310	290,96 55,77	5 909,36 1 132,69
		Total Capitolul 5. Soclu Inclusiv salariu				5 965,41 1 148,13
		6. Capitolul 6. Diverse				
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	58,500	196,78	11 511,73

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030			8,98	525,10
24	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m	58,500	72,49 33,63	4 240,65 1 967,42
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la strasina	m2	41,400	34,03 13,94	1 408,95 577,22
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	27,000	161,12 10,47	4 350,18 282,74
27	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1,050	m2	6,500	251,47 26,62	1 634,56 173,01
28	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	200,000	101,51 23,07	20 301,34 4 613,54
		Total Capitolul 6. Diverse Inclusiv salariu				43 447,41 8 139,03

		Прямые затраты	lei	268 016
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 292
		Transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	10 046
		Cheltuieli directe ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur+Tran sp	100,00 +	290 354
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 7 %	7,00 %	19 621
		Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur+Tran sp+Cheltu	100,00 +	309 975
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	3 100
		Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur+Tran sp+Cheltu+Benefi	100,00 +	313 075
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	62 615
				375 690
Total deviz: Inclusiv salariu				51 215

Intocmit

Administrator I.Lucicov

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator I.Lucicov

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Larga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 375 690 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,179	29,92	1 890,31
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,748	29,92	7 741,74
3.	7123010010200	Betonist	h-om	30,044	29,92	898,92
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	122,000	29,92	3 650,24
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	140,710	29,92	4 210,04
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	246,572	29,92	7 377,43
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,038	25,35	5 577,97
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	52,442	25,35	1 329,40
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	298,745	29,92	8 938,45
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,432	29,92	72,77
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,292	25,35	108,80
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,787	25,35	5 520,91
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,157	25,35	1 322,18
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,622	25,35	2 576,12
Total manopera						51 215

Materiale:

1.	1	Confectii antizapada	buc	178,000	136,00	24 208,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,504	1 250,00	630,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,031	280,00	288,68
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,717	280,00	480,76
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,068	280,00	19,04
6.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,312	18,00	59,62
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,131	3,00	90,39
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,026	3 800,00	98,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,256	3 800,00	972,80
10.	20101029034953	Scinduri de rasinoase 24 mm grosime	m3	0,000	3 800,00	0,00
11.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,060	3 800,00	228,00
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,060	3 800,00	228,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,026	3 800,00	98,80
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,140	3 800,00	532,00
15.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,585	3 800,00	2 223,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 800,00	0,00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	4 100,00	98,40
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,070	17,00	35,19
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,536	8,00	12,29
20.	2413217300010	Cleme	buc	13,770	0,20	2,75
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,046	12,50	38,07
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	279,693	39,00	10 908,03
23.	24301161061053	Email (Durex) pentru strsinga	kg	7,866	65,00	511,29
24.	24302261000001	Fuga	kg	8,000	17,00	136,00

25.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	181,363	35,00	6 347,70
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	11,424	28,00	319,87
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,140	36,00	149,04
28.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,365	12,00	16,38
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	670,398	6,80	4 558,70
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	689,001	6,80	4 685,21
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	123,079	6,80	836,94
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	14,700	12,00	176,40
33.	25213026029071	Placi de polisteren expandat gr. 50mm M35	m2	159,425	115,00	18 333,88
34.	2521302602909038	Placi ignifudate din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35	m2	4,831	115,00	555,57
35.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	8,873	12,00	106,48
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	185,127	12,00	2 221,53
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,039	1 400,00	54,60
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,680	12,00	20,16
39.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	29,400	115,00	3 381,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,460	1,50	8,19
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	365,574	1,50	548,36
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,007	2 320,00	16,24
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,851	1,50	32,78
44.	26531021008311	Tink	kg	339,296	58,00	19 679,17
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	556,349	1,50	834,52
46.	2663102100000	Beton	m3	10,837	1 400,00	15 171,80
47.	26641021000012	Mortar de ciment-var M 100-T	m3	0,366	1 400,00	512,40
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,052	1 400,00	1 472,80
49.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,056	1 400,00	78,40
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,162	1 400,00	226,80
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,985	1 400,00	1 379,00
52.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	4,368	195,00	851,76
53.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	1,024	145,00	148,48
54.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	1,024	115,00	117,76
55.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,273	115,00	31,40
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,051	0,20	2,41
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	20,923	180,00	3 766,14
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	218,510	2,50	546,27
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,700	2,50	51,75
60.	2682132601626	Carton bitumat	m2	33,280	19,50	648,96
61.	2682162611370036	Placi din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35	m2	15,076	115,00	1 733,74
62.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	147,000	25,00	3 675,00
63.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	106,496	25,00	2 662,40
64.	27104036430007	Placi din tabla amprentata tip tigla gros. nu mai putin de 4 mm	m2	338,100	125,00	42 262,50
65.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,656	17,20	114,48
66.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,760	125,00	1 470,00
67.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	28,917	89,00	2 573,61
68.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	63,268	108,00	6 832,94
69.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	6,00	0,00
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,920	11,05	21,22
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,600	155,00	1 178,00
72.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,662	4,50	11,98
73.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,600	19,00	11,40
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	36,800	23,00	846,40
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	30,400	0,20	6,08
76.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,885	90,00	619,65
77.	2874115837745	Suruburi	buc	602,550	0,20	120,51
78.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 042,805	0,20	208,55
79.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,468	23,00	10,76

80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,911	0,10	1,29
81.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	12,051	42,00	506,14
82.	28752740000502	Cot burlan	buc	13,770	41,00	564,57
83.	28752740000503	Cot de capat	buc	6,885	16,00	110,16
84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,885	27,00	185,89
85.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,051	45,00	542,29
86.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	84,357	35,00	2 952,49
87.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 646,000	0,70	1 852,20
88.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	2,457	0,50	1,23
89.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,288	0,50	0,64
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,241	0,50	2,13
91.	4100126202818	Apa	m3	1,294	0,50	0,64
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,867	2,50	57,17
Total materiale de constructii						200 925

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	900,000	15,60	14 040,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	22,743	25,00	568,55
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,120	25,00	3,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,207	200,00	41,40
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,620	25,00	290,49
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,877	15,00	13,15
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,325	25,00	8,12
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,982	25,00	724,55
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,042	25,00	76,05
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,926	15,00	13,89
11.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,609	15,00	24,13
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,356	25,00	8,90
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,306	25,00	7,65
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,309	25,00	7,72
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,885	25,00	22,12
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,127	25,00	28,18
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,107	0,50	0,05
Total utilaje de constructii						15 876

Прямые затраты	lei	268 016
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 292
Transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	10 046
Cheltuieli directe ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ПPIИ+Asigur+Transp	100,00 +	290 354
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 7 %	7,00 %	19 621
Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ПPIИ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	309 975
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	3 100
Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ПPIИ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	313 075
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	62 615

Total deviz:

375 690

Intocmit

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis (lucrari de demolare a beneficiarului)				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.008 m3/m2	m2			12,02 8,51
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	29,92	6,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	1,77
	20101029034953	Scinduri de rasinoase 24 mm grosime	m3	0,0000	3 800,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (confectii antizapada -178 buc.) gros. la tabla nu mai puțin de 4 mm Material marunt=1,050	m2			309,61 33,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	29,92	26,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	1	Confectii antizapada	buc		136,00	86,46
	27104036430007	Placi din tabla amprentata tip tigla gros. nu mai puțin de 4 mm	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,00	12,07
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		2. Capitolul 2. Fatada				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			105,00 49,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	29,92	39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	25,35	9,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			104,25 102,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	29,92	13,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	25,35	88,72
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 580,89 108,41
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	29,92	92,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	25,35	15,98
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	12,00	36,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,0700	1 400,00	97,50

1	2	3	4	5	6	7
		50				
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	73,93
6	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			98,05 ----- 52,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	29,92	47,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 400,00	36,40
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
7	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			11,42 ----- 11,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,50	0,01
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			19,79 ----- 14,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	29,92	9,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 400,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,50	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			70,71 ----- 37,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,35	37,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr. 50mm M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			245,54 ----- 50,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	29,92	42,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	25,35	7,55
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,80	27,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,80	27,47
	25213026029071	Placi de polistiren expandat gr. 50mm M35	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			270,23 ----- 67,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	29,92	56,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,35	10,60
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,80	27,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,80	34,34
	2682162611370036	Placi din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			296,88 85,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	29,92	71,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,35	13,41
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,80	27,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,80	34,34
	2521302602909038	Placi ignifugate din vata minerala gr.50 mm 120*60*5 M35	m2	1,0700	115,00	124,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,69 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,05 36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	58,00	133,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,84 11,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	39,00	24,96
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
		3. Capitolul 3. Glafuri exterioare b=250mm				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,67 7,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			167,65 11,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	29,92	9,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			160,43 36,49
	7213050013100	Timchigi	h-om	0,5500	29,92	16,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	29,92	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	26641021000012	Mortar de ciment-var M 100-T	m3	0,0110	1 400,00	16,01
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	25,00	83,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,20	3,58

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	19,50	20,28
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	4,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		4. Capitolul 4. Pereu				
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			149,53 49,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	29,92	43,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	11,05	1,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 800,00	76,00
20	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			155,50 9,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	29,92	8,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	25,35	1,01
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 400,00	141,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	280,00	4,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,50	0,01
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	0,50	0,00
		5. Capitolul 5. Soclu				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betokontakt	m2			2,76 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
22	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			290,96 55,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	25,35	55,77
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,43
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	6,80	41,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	17,00	6,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	15,00	0,68
		6. Capitolul 6. Diverse				
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			196,78 8,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	29,92	8,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	108,00	116,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	0,20	0,04
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,10	0,01
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	42,00	8,65
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
24	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m			72,49 33,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9800	29,92	29,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	25,35	4,31
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	3 800,00	38,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	23,00	0,18
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la strasina	m2			34,03 13,94

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	24301161061053	Email (Durex) pentru strsinga	kg	0,1900	65,00	12,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	17,00	0,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	36,00	3,60
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			161,12 ----- 10,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	41,00	20,91
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,00	6,88
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,20	0,10
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	16,00	4,08
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,10	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
27	RpCII0B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1,050	m2			251,47 ----- 26,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	29,92	8,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	29,92	9,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,35	8,37
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	195,00	131,04
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	145,00	22,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	1,50	1,26
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	115,00	18,12
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	115,00	4,83
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	0,50	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	12,00	2,52
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	12,00	16,38
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	280,00	2,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 320,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 400,00	14,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
28	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			101,51 ----- 23,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	29,92	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	25,35	4,82
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 800,00	2,66
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 100,00	0,49
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	19,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	15,60	70,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	25,00	2,00

APROBAT:

Intocmit
Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.